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E enjte, 12 korrik 2010, ora 10:00 
Drejton mbledhjen:  kryetari i Kuvendit të Kosovës, zoti Jakup Krasniqi 

 
KRYETARI: Të nderuar deputetë, ministra, 
I hap punimet e mbledhjes plenare të Kuvendit të Republikës së Kosovës.  
Konstatoj se në sallë janë 65 deputetë. 
Ju njoftoj se në pajtim me nenin 15, paragrafi 3 dhe nenin  42 të Rregullores së Kuvendit, 
Kryesia e Kuvendit,  në marrëveshje me grupet parlamentare ka përgatitur dhe Kuvendit 
ia  ka paraqitur rendin e ditës për mbledhjen e sotshme plenare. 
 
Andaj, procedojmë sipas rendit të ditës. 
 
Fillojmë me pikën e parë të rendit të ditës: 
 

- Shqyrtimi i dytë i Projektligjit për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për 
menaxhimin e financave publike dhe përgjegjësitë 

 
Komisionet parlamentare e kanë shqyrtuar Projektligjin për ndryshimin dhe plotësimin e 
Ligjit për menaxhimin e financave publike dhe përgjegjësitë, dhe Kuvendit ia kanë 
rekomanduar miratimin e tij me amendamentet e propozuara. 
Para se të procedojmë me votimin e amendamenteve, ftoj kryetarin e Komisionit 
funksional për Buxhet dhe Financa, zotin Gani Koci, apo raportuesin e Komisionit, që 
para deputetëve ta arsyetojë raportin me rekomandime. 
 
 Fjalën e ka deputeti Gani Koci. 
 
GANI KOCI: Faleminderit, zoti kryetar! 
Me që kemi një pako të ligjeve që përcjellin Ligjin për ndryshimin e Projektligjit për 
rishikimin e Projektligjit të buxhetin për vitin 2010, unë 
do të flas tash që në mënyrë të  mos flas për ligje të tjera. Komisioni për Buxhet dhe 
Financa i ka shqyrtuar propozimet e Qeverisë lidhur me ndryshimin dhe plotësimin e 
Ligjit të menaxhimin të financave publike, Ligjin  për ndryshimin e Ligjit të akcizës, 
Ligjin  për Bankën Qendrore dhe Ligjin për Administratën Tatimore dhe bashkërisht me 
rishikimin e buxhetit ia ka rekomanduar Kuvendit që në këtë seancë t’i miratojë 
amendamentet, respektivisht t’i miratojë këto ndryshime,  në mënyrë që vërtet të 
plotësohet kushti për të cilin edhe ministri në lexim të parë ka deklaruar këtu pse ka qenë  
i nevojshëm  ndryshimi i këtyre ligjeve dhe rishikimi i buxhetit, që të përafrohemi me 
Fondin Monetar Ndërkombëtar dhe s’po them kushtëzimeve, por  plotësimin e 
standardeve dhe kushteve si anëtar i barabartë që jemi si shtet i Kosovës, prandaj lus  
deputetët, që vërtet t’i miratojnë këto amendamente me këto ligje dhe të miratojnë 
rishikimin e buxhetit. 
 
Për sa i përket rishikimit të buxhetit ne i kemi pasur limitet e përcaktuara dhe në këto nuk 
kemi mund të bëjmë ndryshime të mëdha, përpos disa   rirregullimeve brenda 
organizatave buxhetore. Prandaj, në përgjithësi përpos ajo pjesa që është shtuar rreth 
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autostradës, nisjes së punimeve në autostradë, buxheti është i njëjti me ndryshime të 
vogla brendapërbrenda organizatave buxhetore. Nuk kemi pasur atë të drejtë të  bëjmë  si 
të them  bartje të mjeteve nga një linjë buxhetore në linjën tjetër buxhetore se në atë 
strukturën e përgjithshme të buxhetit nga mallrat e shërbimet te pagat ose nga pagat e 
mallrat  e shërbimeve dhe kështu me radhë. E kemi pasur edhe të kufizuar edhe numrin,  
shtimin e numrit  të punëtorëve që  përfitojnë  nga buxheti i konsoliduar i Kosovës, dhe 
mendoj që këto janë në kuadër të kornizës të kërkuar nga Fondi Monetar Ndërkombëtar 
dhe Banka Botërore.  
 
Prandaj, nuk po e zgjas vetëm edhe një herë ju lus deputetët që të miratojnë këto ligje.  
 
KRYETARI: Faleminderit! 
Të lajmëruar për diskutim  nuk kemi. 
Vazhdojmë me votimin e amendamenteve. 
Lus deputetët dhe regjinë të përgatiten për votim dhe votojmë tash. 
Amendamenti 1. 
Në sallë kemi 82 deputetë. 
Konstatoj se më 67 vota “për”, 4 “kundër” dhe asnjë abstenim, Kuvendi miratoi 
amendamentin 1. 
 
Amendamenti 2. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se më 69 vota “për”, 6 “kundër” dhe 2 abstenime, miratohet amendamenti 2. 
 
Amendamenti 3. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se më 70 vota “për”, 5 “kundër” dhe 4 abstenime, miratohet amendamenti 3. 
 
Amendamenti 4. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se më 69 vota “për”, 4 “kundër” dhe 4 abstenime, miratohet amendamenti 4. 
 
Amendamenti 5. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se më 70 vota “për”, 2 “kundër” dhe 6 abstenime, miratohet amendamenti 5. 
 
Amendamenti 6. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se më 70 vota “për”, 2 “kundër” dhe 6 abstenime, miratohet amendamenti 6. 
 
Amendamenti 7. 
Votojmë tash. 
Konstatoj se më 72 vota “për”, 2 “kundër” dhe 5 abstenime, miratohet amendamenti 7. 
 
Amendamenti 8. 
Votojmë tash: 



 4

Konstatoj se më 67 vota “për”, 1 “kundër” dhe 6 abstenime, miratohet amendamenti 8. 
 
Amendamenti 9. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se me 70 vota “për”, 1 “kundër” dhe 5 abstenime, miratohet amendamenti 9. 
 
Amendamenti 10. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se më 70 vota “për”, 1 “kundër” dhe 8 abstenime, miratohet amendamenti 10. 
 
Amendamenti 11. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se më 69 vota “për”, 2 “kundër” dhe 6 abstenime, miratohet amendamenti 11. 
 
Amendamenti 12. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se më 70 vota “për”, 2 “kundër” dhe 7 abstenime, miratohet amendamenti 12. 
 
Amendamenti 13. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se më 69 vota “për”, 3 “kundër” dhe 7 abstenime, miratohet amendamenti 13. 
 
Amendamenti 14. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se më 73 vota “për”, asnjë “kundër” dhe 5 abstenime, miratohet amendamenti 
14. 
 
Amendamenti 15. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se më 72 vota “për”, asnjë “kundër” dhe 8 abstenime, miratohet amendamenti 
15. 
 
Në radhë është  amendamenti i fundit i 16. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se më 71 vota “për”, asnjë “kundër” dhe 8 abstenime, miratohet amendamenti i 
fundit. 
 
Tani votojmë ligjin në tërësi. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se me 70 vota “për”, 2 “kundër” dhe 11 abstenime, Kuvendi miratoj Ligjin për 
ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për menaxhimin e financave publike dhe 
përgjegjësitë. Faleminderit! 
Në sallë ishin 86 deputetë. 
 
Vazhdojmë me pikën e dytë të rendit të ditës: 
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- Shqyrtimi i dytë i Projektligjit për ndryshimin dhe plotësimin e 
  Ligjit për tatimin e normës së akcizës në Kosovë 

 
Komisionet parlamentare  e kanë shqyrtuar Projektligjin për ndryshimin dhe  plotësimin e 
Ligjit  për tatimin  e normës së akcizës në Kosovë dhe Kuvendit ia kanë rekomanduar  
miratimin e tij  me amendamentet  e propozuara. Para se të  procedojmë me votimin e 
amendamenteve, ftoj kryetarin  e Komisionit funksional për Buxhet dhe Financa, zotin, 
nuk e do fjalën. Ju faleminderit!  Fjalën e ka kërkuar Ibrahim Gashi. 

 
IBRAHIM GASHI: Ju faleminderit, zoti  kryetar!  
Në emër të grupit, kemi vërejtje te amendamenti  nr. 2, e dimë që  ka kaluar në Komision 
dhe është vështirë tash  të ndryshohet, por  ne jemi kundër që Qeveria  të caktojë edhe 
normën edhe  listën, po mendoj  listën e produkteve  që t’i nënshtrohen  tatimit të akcizës, 
është pra amendamenti 2 me paragrafin 1 dhe 2, për neve është i papranueshëm. Thotë,  
vetëm  në konsultim me komisionin. Konsultimi nuk është obligativ. Mund të mos  
pajtohet komisioni, por prapë Qeveria  e bën të vetën dhe kjo do të thotë që gjithmonë  
rreziku i rritjes  së kësaj liste dhe i  ngritjes së  tatimit të akcizës  është evident.  
 
Grupi ynë nuk e mbështet këtë.  

 
KRYETARI:  Ju faleminderit!  
Megjithatë  besoj që Komisioni  ka pasur parasysh  standardet që përdoren  edhe në 
vendet tjera dhe amendamenti  është mbi bazën e standardeve. Vazhdojmë. Ju 
faleminderit shumë! 
 
Fjalën e ka kërkuar Besa Gaxherri.  

 
BESA GAXHERRI:  Ju faleminderit, zoti kryetar.  
Edhe Lidhja Demokratike e Dardanisë  nuk e mbështet  këtë ligj edhe pse ne në parim  i 
kemi dhënë përkrahjen, por në bazë  të  punës  dhe diskutimit  në Komisionin funksional,  
jemi përpjekur që  këtë nen  mos ta ndryshojmë,  sepse e ka logjikën  e vet. Në qoftë se 
Kuvendi  duhet  të aprovojë  tash edhe normën e akcizës edhe  listën e produkteve, pse 
atëherë duhet t’ia lëmi Qeverisë  që këtë ndryshim ta bëjë kur të dojë.    

 
Kemi pasur arsyeshmëri të plotë, në Komision, në një  seancë kemi arritur  për t’u 
pajtuar, pastaj pas telefonatave dhe  presioneve, natyrisht ky konsensus është  ndryshuar 
dhe është ndryshuar edhe neni. Prandaj, edhe  Lidhja Demokratike  e Dardanisë nuk e 
përkrah këtë nen ose këtë ligj në përgjithësi. Ju faleminderit! 
 
KRYETARI: Ju faleminderit!   
Procedojmë ëme votim. Votojmë amendamentin  e parë.  

 
Amendamenti 1  
Votojmë tash:  
Konstatoj së më  65 “për” , 17 “kundër”,  4 abstenime, Kuvendi miratoi  amendamentin 
nr.1. 
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Amendamenti 2  
Votojmë tash:  
 Konstatoj se më   53  “për” , 22 “kundër”,  7 abstenime, Kuvendi miratoi         
Amendamentin nr. 2 
Amendamenti 3  
Votojmë tash:  
Me  59  “për” , 17 “kundër”,  9 abstenime, Kuvendi miratoi  amendamentin nr. 3. 

 
Tani  votojmë ligjin në tërësi.  
Votojmë tash:  
Konstatoj se më  65 “për” , 18 “kundër”,  3 abstenime, Kuvendi  miratoi  Ligjin për 
ndryshimin dhe plotësimin e  Ligjit  për tatimin e normës  së akcizës në  Kosovë. Në  
sallë janë  92 deputetë.  

 
Vazhdojmë me pikën e tretë  të rendi të ditës:  

 
-  Shqyrtimi  i dytë i Projektligji  për Administratën Tatimore  dhe 
   procedurat 

 
Komisionet parlamentare e kanë shqyrtuar Projektligjin për Administratën  Tatimore  dhe 
procedurat  dhe Kuvendit  i kanë rekomanduar miratimin e tij  me amendamentet e 
propozuara.  
 
Fjalën e ka kërkuar kryetari  i Komisionit  për  Buxhet dhe Financa, deputeti Gani Koci.  
 
GANI KOCI: Jo, zotëri kryetar  unë më parë  desha ta jap   një sqarim, ka mbetur pulla e 
shtypur. 
 
KRYETARI: Ju faleminderit! Vazhdojmë me votimin. 
 
Amendamenti 1  
Votojmë tash:  
Konstatoj se më   73 vota “për”, 5 “kundër”, 9 abstenime, miratohet 
Amendamenti nr. 1.  

 
Amendamenti 2  
Votojmë tash:  
 
Konstatoj së më  70  vota “për”, 5 “kundër”, 10 abstenime, miratohet 
Amendamenti nr. 2. 
Amendamenti 3  
Votojmë tash:  
Konstatoj së më   71 vota “për”, 4 “kundër”,11 abstenime, miratohet   
amendamenti nr. 3. 
Amendamenti 4  
Votojmë tash:  
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 Konstatoj së më  73 vota “për”, 2 “kundër”, 11 abstenime, miratohet amendamenti nr. 4.  
 
Në radhë është amendamenti i fundit , i pesti. 
Amendamenti 5 
Votojmë tash:  
Konstatoj së më   74 vota “për”, 3 “kundër”, 10 abstenime, miratohet amendamenti nr. 1. 
 
Tani votojmë  ligjin  në tërësi. Votojmë tash:  
Konstatoj së  më  73 vota “për”, 4 “kundër”,  12 abstenime, Kuvendi miratoi  Ligjin për 
ndryshimin dhe plotësimin e ligjit  për Administratën  Tatimore  dhe procedurat. Ju 
faleminderit!  
 
Vazhdojmë  më pikën e katërt  të rendit të ditës:  
 

- Shqyrtimi i dytë  i Projektligjit  për Bankën Qendrore të 
     Republikës së  Kosovës 

  
Komisionet parlamentare e kanë shqyrtuar  Projektligjin për Bankën Qendrore  të  
Republikës së  Kosovës   dhe Kuvendit i kanë rekomanduar  miratimin e tij me 
amendamentet e propozuara.  
 
Nuk kemi të lajmëruar për fjalë. Vazhdojmë  votimin e amendamenteve.  
 
Votojmë amendamentin  e parë.  
 
Amendamenti 1  
Votojmë tash:  
 Konstatoj se më  77 vota “për”, 2 “kundër”, 4 abstenime, Kuvendi miratoi  
amendamentin nr. 1.  
 
Amendamenti 2  
Votojmë tash:  
Konstatoj së më  73 vota “për”, 2 “kundër”, 5 abstenime, Kuvendi miratoi   
amendamentin  nr. 2.  
 
Amendamenti 3 
Votojmë tash:  
Konstatoj së më   75 vota “për”, 1 “kundër”, 5 abstenime, miratohet amendamenti nr. 3.  
 
Amendamenti 4  
Votojmë tash:  
Konstatoj se më  79 vota “për”, 3 “kundër”, 4 abstenime, miratohet amendamenti nr. 4.  
 
Amendamenti 5  
Votojmë tash:  
Konstatoj së  më  72 vota “për”, 2 “kundër”, 7 abstenime, miratohet amendamenti nr. 5. 
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Amendamenti 6  
Votojmë tash:  
Konstatoj së më  73 vota “për”, 3 “kundër”, 9 abstenime, miratohet amendamenti nr. 6.  
 
Amendamenti 7 
Votojmë tash:  
Konstatoj së më  77 vota “për”, 2 “kundër”, 8 abstenime, miratohet amendamenti nr. 7.  
 
Amendamenti 8  
Votojmë tash:  
Konstatoj së më  73 vota “për”, 1 “kundër”, 7 abstenime, miratohet amendamenti nr. 8. 
 
Amendamenti 9  
Votojmë tash:  
Konstatoj së më   73 vota “për”, 2“kundër”, 8 abstenime, miratohet amendamenti nr. 9. 
 
Amendamenti 10  
Votojmë tash:  
Konstatoj së më  73 vota “për”, 3 “kundër”, 5 abstenime, miratohet amendamenti nr. 10.  
 
Amendamenti 11  
Votojmë tash:  
Konstatoj së më  76 vota “për”, 1 “kundër”, 6 abstenime, miratohet amendamenti nr. 11.  
 
Amendamenti 12  
Votojmë tash:  
Konstatoj së më vota 79 “për”, 1 “kundër”, 6 abstenime, miratohet amendamenti nr. 12.  
 
Amendamenti 13  
Votojmë tash:  
Konstatoj së  më   76 vota “për”, 2 “kundër”, 6 abstenime, miratohet amendamenti nr. 13.  
 
Amendamenti 14  
Votojmë tash:  
Konstatoj së më  77 vota “për”, 1 “kundër”, 4 abstenime, miratohet amendamenti nr. 14.  
 
Amendamenti 15  
Votojmë tash:  
Konstatoj së më  76 vota “për”, 1 “kundër”, 5 abstenime, miratohet amendamenti nr. 15.  
 
Amendamenti 16  
Votojmë tash:  
Konstatoj së më  79  vota “për”, 1 “kundër”, 4 abstenime, miratohet amendamenti nr. 16. 
 
Amendamenti 17  
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Votojmë tash:  
 Konstatoj së më   77 vota “për”, 1 “kundër”, 6 abstenime, miratohet amendamenti nr. 17.  
 
Amendamenti 18  
Votojmë tash:  
Konstatoj së më  76 vota “për”, 2 “kundër”, 6 abstenime, miratohet amendamenti nr. 18.  
 
Amendamenti 19  
Votojmë tash:  
Konstatoj se më  75 vota “për”, 1 “kundër”, 6 abstenime, miratohet amendamenti nr. 19 
 
Amendamenti 20  
Votojmë tash:  
Me  72 vota “për”, 2 “kundër”, 6 abstenime, miratohet amendamenti nr. 20.  
 
Amendamenti 21  
Votojmë tash:  
Me  75 vota “për”, 1 “kundër”, 6 abstenime, miratohet amendamenti nr. 21.  
 
Amendamenti 22  
Votojmë tash:  
Me  74 vota “për”, 2 “kundër”, 6 abstenime, miratohet amendamenti nr. 22. 
 
Në radhë është  amendamenti 23,    
Konstatoj se me 69 vota “për”, 2 “kundër” dhe 5 abstenime, miratohet amendamenti 23. 
 
Amendamenti 24. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se me 75 vota “për”, 2 “kundër” dhe 5 abstenime, miratohet amendamenti 24. 
 
Amendamenti 25. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se me 72 vota “për”, 2 “kundër” dhe 4 abstenime, miratohet amendamenti 25. 
 
Amendamenti 26. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se me 77 vota “për”, 2 “kundër” dhe 6 abstenime, miratohet amendamenti 26.  
 
Amendamenti 27. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se me 73 vota “për”, 2 “kundër” dhe 6 abstenime, miratohet amendamenti 27. 
 
Amendamenti 28. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se me 74 vota “për”, 3 “kundër” dhe 6 abstenime, miratohet amendamenti 28. 
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Amendamenti 29. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se me 73 vota “për”, 2 “kundër” dhe 7 abstenime, miratohet amendamenti 29. 
 
Amendamenti 30. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se me 72 vota “për”, 4 “kundër” dhe 5 abstenime, miratohet amendamenti 30. 
 
Amendamenti 31. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se me 70 vota “për”, 5 “kundër” dhe 5 abstenime, miratohet amendamenti 31. 
 
Amendamenti 32. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se me 76 vota “për”, 2 “kundër” dhe 6 abstenime, miratohet amendamenti 32. 
 
Amendamenti 33. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se me 73 vota “për”, 1 “kundër” dhe 6 abstenime, miratohet amendamenti 33. 
 
Amendamenti 34. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se me 71 vota “për”, 4 “kundër” dhe 6 abstenime, miratohet amendamenti 34. 
 
Amendamenti 35. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se me 74 vota “për”, 3 “kundër” dhe 6 abstenime, miratohet amendamenti 35. 
 
Amendamenti 36. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se me 74 vota “për”, 5 “kundër” dhe 5 abstenime, miratohet amendamenti 36. 
 
Amendamenti 37. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se me 73 vota “për”, 2 “kundër” dhe 6 abstenime, miratohet amendamenti 37. 
 
Në radhë është amendamenti 38. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se më 78 vota “për”, 2 “kundër”, 6 abstenime, miratohet amendamenti 38. 
 
Në radhë është amendamenti 39. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se me 74 vota “për”, 2 “kundër”, 6 abstenime, miratohet amendamenti 39. 
 
Në radhë është amendamenti 40. 
Votojmë tash: 
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Konstatoj se  me 68 vota “për”, 2 “kundër”, 5 abstenime, miratohet amendamenti 40. 
 
Në radhë është amendamenti 41. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se me 70 vota “për”, 2 “kundër”, 4 abstenime, miratohet amendamenti 41. 
 
Në radhë është amendamenti 42. 
Votojmë tash:  
Konstatoj se me 72 vota “për”, 1 “kundër”, 4 abstenime, miratohet amendamenti 42. 
 
Në radhë është amendamenti 43. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se me 72 vota “për”, 2 “kundër”, 5 abstenime, miratohet amendamenti 43. 
 
Në radhë është amendamenti 44. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se me 76 vota “për”, 2 “kundër”, 5 abstenime, miratohet amendamenti 44. 
 
Në radhë është amendamenti 45. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se me 73 vota “për”, 2 “kundër”, 6 abstenime, miratohet amendamenti 45. 
 
Në radhë është amendamenti 46. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se me 80 vota “për”, 2 “kundër”, 4 abstenime, miratohet amendamenti 46. 
 
Në radhë është amendamenti 47. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se me 77 vota “për”, 4 “kundër”, 5 abstenime, miratohet amendamenti 47. 
 
Në radhë është amendamenti 48. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se me 74 vota “për”, 5 “kundër”, 5 abstenime, Kuvendi miraton amendamenti 
48. 
 
Dhe, në radhë është amendamenti i fundit, 49. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se me 81 votë “për”, 2 “kundër”, 7 abstenime, Kuvendi miratoi  amendamenti 
49. 
 
Tani e votojmë ligjin në tërësi. Votojmë tash: 
 Konstatoj se me 83 vota “për”, 4 “kundër” dhe 5 abstenime, Kuvendi miratoi Ligjin për 
Bankën Qendrore të Republikës së Kosovës. 
 
Në sallë kemi 94 deputetë. 
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Dhe, në radhë është pika e fundit për sot, pika e pestë: 
 

- Shqyrtimi i dytë i Projektligjit për ndryshimin dhe plotësimin e 
     Ligjit për Buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin 2010 

 
Komisionet parlamentare e kanë shqyrtuar projektligjin për ndryshimin dhe plotësimin e 
Ligjit për buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin 2010 dhe Kuvendit i kanë 
rekomanduar miratimin e tij, me amendamentet e propozuara.  
 
Fjalën e ka kërkuar kryetari i komisionit, deputeti Gani Koci. 
 
GANI KOCI: Faleminderit zoti kryetar! 
Unë vetëm për hir të përfilljes së procedurave të Kuvendit do të kërkoja që paraprakisht 
të miratohet projektbuxheti për 3 organizata buxhetore që në mënyrë të veçantë Kuvendi 
miraton buxhetet e tyre, megjithëse amendamentet për ndryshimin dhe plotësimin dhe 
rregullimin e buxhetit të këtyre agjencive  buxhetore janë të futura në buxhetin e 
përgjithshëm, në kornizat e përgjithshme të buxhetit,  por kërkohet një votim formal për 
miratimin e buxhetit të Gjykatës Kushtetuese, Komisionit Qendror të Zgjedhjeve dhe 
Komisionit Kosovar për Trashëgimi Kulturore, prandaj të mbeten këto si tri vendime të 
veçanta, për këto tri organizata buxhetore dhe vendimi i përgjithshëm për buxhetin e 
përgjithshëm që janë të përfshira në këtë kornizë. Kjo është për shkak të përfilljes së 
procedurave që kërkohen në miratimin e buxheteve ndaras të këtyre agjencioneve 
buxhetore të pavarura.  
 
KRYETARI: A mendove me votua në fillim apo kur të votojmë në fund, votojmë edhe 
buxhetin e kësaj. Në fund, do të thotë. Mirë, faleminderit! 
 
Do të thotë, konstatojmë këtë në fund. 
 
Vazhdojmë me votimin e amendamenteve. 
 
Votojmë amendamentin 1.  
Votojmë tash: 
Konstatoj se më 73 vota “për”, 12 “kundër”, 4 abstenime, miratohet amendamenti 1. 
 
Votojmë tash amendamentin 2. 
Konstatoj se më  71 votë “për”, 12 “kundër”, 3 abstenime, miratohet amendamenti 2.  
 
Votojmë amendamentin 3. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se me 67 vota “për”, 16 “kundër”, 4 abstenime, miratohet amendamenti 3. 
 
Në radhë është amendamenti 4. 
Votojmë tash:  
Konstatoj se me 69 vota “për”, 12 “kundër”, 3 abstenime miratohet amendamenti 4. 
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Në radhë është amendamenti 5. 
Votojmë tash:  
Konstatoj se me 68 vota “për”, 12 “kundër”, 3 abstenime miratohet amendamenti 5. 
 
Në radhë është amendamenti 6.  
Votojmë tash:  
Konstatoj se me 67 vota “për”, 12 “kundër”, 4 abstenime miratohet amendamenti 6. 
 
Në radhë është amendamenti 7. 
Votojmë tash: Konstatoj se më 67 vota “për”, 13 “kundër”, 3 abstenime, miratohet 
amendamenti 7. 
 
Në radhë është amendamenti 8. 
Votojmë tash:  
Konstatoj së më 69 vota “për”, 15 “kundër”, 3 abstenime miratohet amendamenti 8. 
 
Votojmë amendamentin 9. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se  më  71 votë “për”, 12 “kundër”, 1 abstenim miratohet amendamenti 9. 
 
Në radhë është amendamenti 10. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se me 67 vota “për”, 13 “kundër”, 2 abstenime miratohet amendamenti 10. 
 
Votojmë amendamentin 11.  
Votojmë tash: 
 Konstatoj së më 70 vota “për”, 15 “kundër”, 2 abstenime, miratohet amendamenti 11. 
 
Në radhë është amendamenti 12.  
Votojmë tash: 
Konstatoj se më 66 vota “për”, 16 “kundër”, 1 abstenim, miratohet amendamenti 12. 
 
Në radhë është amendamenti 13.  
Votojmë tash:  
Konstatoj se me 68 vota “për”, 19 “kundër”, 2 abstenime miratohet amendamenti 13. 
 
Në radhë është amendamenti 14. 
Votojmë tash:  
Konstatoj se me 70 vota “për”, 13 “kundër”, 2 abstenime, miratohet amendamenti 14. 
 
Në radhë është amendamenti 15. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se më 69 vota “për”, 13 “kundër”, 2 abstenime, miratohet amendamenti 15. 
 
Në radhë është amendamenti 16. 
Votojmë tash: 
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Konstatoj se më 70 vota “për”, 15 “kundër”, 2 abstenime, miratohet amendamenti 16. 
 
Në radhë është amendamenti 17.  
Votojmë tash: 
 Konstatoj së më  65 vota “për”, 12 “kundër”, 3 abstenime miratohet amendamenti 17. 
 
Në radhë është amendamenti 18. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se  më 69 vota “për”, 13 “kundër”, 2 abstenime, miratohet amendamenti 18. 
 
Në radhë është amendamenti 19.  
Votojmë tash: 
Konstatoj se  më 66 vota “për”, 19 “kundër”, 2 abstenim, miratohet amendamenti 19. 
 
Në radhë është amendamenti 20.  
Votojmë tash: 
Konstatoj se me 68 vota “për”, 9 “kundër”, 2 abstenime miratohet amendamenti 20. 
 
Në radhë është amendamenti 21. 
Votojmë tash:  
Konstatoj se me 73 vota “për”, 5 “kundër”, 1 abstenim, miratohet amendamenti 21. 
 
Në radhë është amendamenti 22. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se më 67 vota “për”, 11 “kundër”, 4 abstenime, miratohet amendamenti 22. 
 
Në radhë është amendamenti 23. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se më 65 vota “për”, 12 “kundër”, 2 abstenime, miratohet amendamenti 23. 
 
Në radhë është amendamenti 24.  
Votojmë tash: 
 Konstatoj së  më 63 vota “për”, 12 “kundër”, 3 abstenime miratohet amendamenti 24. 
 
Në radhë është amendamenti 25. 
Votojmë tash: 
Konstatoj se më  67 vota “për”, 14 “kundër”, 3 abstenime, miratohet amendamenti 25. 
 
Në radhë është amendamenti 26. 
Votojmë tash: 
Konstatoj së më 63 vota “për”, 13 “kundër”, 4 abstenime, miratohet amendamenti 26. 
 
Votojmë amendamentin e fundit 27. 
Votojmë tash:  
Konstatoj se më 70 vota “për”, 16 “kundër”, 3 abstenime, miratohet amendamenti 27. 
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Tani vazhdojmë më votimin e rekomandimeve të Komisionit për Buxhet e Financa, për 
buxhetin e shikuar të tri institucioneve të pavarura. 
 
Fillimisht votojmë rekomandimin e Komisionit për buxhet e financa, për buxhetin e 
rishikuar të Gjykatës Kushtetuese të Republikës së Kosovës për vitin 2010. 
 
Votojmë tash: 
Konstatoj se me 79 vota “për”, 7 “kundër”, 5 abstenime Kuvendi miraton buxhetin e 
rishikuar të Gjykatës Kushtetuese të Republikës së Kosovës për vitin 2010. 
 
Tani votojmë rekomandimin e Komisionit për Buxhet e Financa, për buxhetin e rishikuar 
të Komisionit qendror zgjedhor për vitin 2010. 
 
Votojmë tash: 
 Konstatoj se më  73 vota “për”, 13 “kundër”, 4 abstenime, Kuvendi miratoi buxhetin e 
rishikuar të Komisionit qendror të zgjedhjeve për vitin 2010. 
 
Tani votojmë rekomandimin e Komisionit për Buxhet e Financa për buxhetin e rishikuar 
të Këshillit të Kosovës për Trashëgimi Kulturore për vitin 2010. 
 
Votojmë tash:  
Konstatoj së më 77 vota “për”, 9 “kundër”, 4 abstenime, Kuvendi miratoi buxhetin e 
rishikuar të Këshillit të Kosovës për Trashëgimi Kulturore për vitin 2010. 
 
Dhe, tani votojmë ligjin në tërësi.  
Votojmë tash: 
Konstatoj së më 71 votë “për”, 17 “kundër”, 5 abstenime, Kuvendi miratoi Ligjin për 
ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për buxhetin e Republikës së Kosovës,  për vitin 2010.   
 
Dhe, me këtë, seancën e përfundojmë. Mirupafshim në seancën e radhës! 
 
 
Përgatiti: 
Njësia e Transkripteve e Kuvendit të Kosovës  
 
 
 
 
 
 
 


